Incipit dialogus dictus malogra-
natum spiliatus a quodam venerabili
abbate monasterij Auleregie in Bohem-
ia ordinis cisterciens. **E**t filius lo-
quitur patri.

Erba exhortatiōis

ex tuo ore o pater ad me directa aīme
mee multum salubria cordis mei aure
libens suscipio. **S**ed rogo ut illa que
mibi breuiter p̄strinxisti latius et ma-
nifestius ad interrogatiōem meā p̄ in-
structione et edificatione mea velis ex-
planare ut p̄ hoc salubrem aīe mee do-
ctrinā valeā assequi. **E**t illa q̄ supius
memoratus es possum p̄fectius ad im-
plere et a dño grām in p̄nti et gloriā
in futuro obtinere. **U**n̄ primo peto me
in formari quō sit accedendū ad deū
et p̄rio ut accessus ad deū fiat p̄ grāz
dei aut p̄ libez arbitriū siue p̄ volunta-
tē hoīs. **D**istinctio I. Ca. I.

Pater respondit filio.

Alire debes fili

q̄ oīs salus hoīs primo h̄z or-
tum a grā dei. **U**n̄ iaco. i. Omne datū
optimū et oē donū p̄fectū desursum est
descendens a patre luminū. **I**stud do-
nū p̄fectū est grā spūs sancti p̄ quā d̄s

oēs p̄ ip̄m a seculo p̄destinatos vocat
ad salutē. **U**n̄ necesse est spiritui rōnali
si debet eē dignus eterne beatitudinis
q̄ fiat p̄iceps influentie spūalis. **A**d
bonū em̄ grē non p̄t quis p̄ se puenire
cū hoc nō sit scdm̄ limites nature sed
scdm̄ influentiaz largitatis diuine qz
homo p̄ ppriam industriā sine grā nec
accedere ad deū nec cogitare nec opa-
ri quicquam boni valet. **E**rgo vocatio
prima siue accessus ad deū fit p̄ grām
Doc testat̄ grego. in. xxiiij. libro mo.
sup̄ illo verbo **U** Et q̄s dedit mi-
hi ut reddaz ei ira dicēs **N**emo quip-
pe ut diuina eū grā subsequat̄ aliqd̄ cō-
tulit deo nam si nos deū bene viuendo
et opando p̄uenimus vbi est qd̄ ait p̄
pheta **V**ia eius p̄uenit me. **S**i n̄rā
dilectio deū p̄uenit vbi est qd̄ ait iohā-
nes **N**on quasi nos dilexerimus deū
sed qm̄ ip̄e p̄rior dilexit nos. **S**i sine
eius munere nostra d̄rute deū sequam̄
vbi est qd̄ dicit̄ d̄r **S**ine me nihil p̄-
testis facere **E**t illud. **N**emo potest ad
me venire nisi pater meus traxerit eū
Si saltem bonoz opm̄ facta d̄rute no-
stra ppria bene cogitando p̄uenimus
vbi est qd̄ rursus p̄ paulū tam subtili-
ter dicit̄ ut oīs de se humane mentis
fiducia ab ip̄a cordis radice succidat̄
cū ait. **N**on qz sufficientes sumus co-
gitare aliquid a nobis quasi ex nobis
sed sufficientia nostra ex deo ē. **H**ec gre-
gorius. **S**ic igitur patet q̄ conuersio
siue accessus ad deum fit primitus p̄
gratiam ipsius dei.

Filius.

Sicut audio conuersio siue ac-
cessus ad deum fit per gratiā.
quid ergo de libero arbitrio.
agit ne aliquid aut cooperatur gratie
ad hominis salutem.